Förderverein der Konrad-Duden-Realschule

Der Förderverein der Konrad-Duden-Realschule wurde im April 1987 aus der Mitte des Elternbeirates gegründet und hat in dieser Zeit viel zu der Gestaltung des Schullebens beigetragen.

Der Verein hat derzeit etwa 150 Mitglieder. Die Einnahmen des Vereins ergeben sich aus deren Beiträgen und Spenden. Der Jahresbeitrag beträgt zurzeit € 12,--.

Seit der Gründung kann man auf erfolgreiche Jahre der Förderung der Schule zurückblicken. Gefördert werden die unterschiedlichsten Aktivitäten der Schule. Einige Beispiele:

- Buchpreise für die Jahrgangsbesten bei der Abschlussfeier
- Preise für die besten und sozial besonders engagierten Schüler aller Klassen
- Unterstützung von Arbeitsgemeinschaften an der Schule
- Bereitstellung von Material bei Sport- und Spielfesten sowie bei Projekten und Klassenaktivitäten
- Unterstützung bedürftiger Schüler bei Schullandheimaufenthalten

Bei allen Ausgaben wird sorgfältig geprüft und abgewogen und das Gebot der

- Zuschüsse bei Gruppen- und Klassenfahrten
- Beschaffung von Lehr- und Lernmitteln

BIC: ______bei der _____

Datum

Kundenreferenz. Dieses Einverständnis ist widerruflich.

- Mitfinanzierung schulischer Projekte, wie z.B. Jahresbericht, Schulplaner
- und vieles mehr

Sparsamkeit beachtet. Die jährliche Mitgliederversammlung überzeugt sich hiervon regelmäßig. Eine Mitgliedschaft im Förderverein ist ein Zeichen für die Verbundenheit mit der Konrad-Duden-Realschule. Wir freuen uns stets über neue Mitglieder, die unsere Arbeit für die Schülerinnen und Schüler unterstützen wollen. Bitte sprechen Sie uns an. ×------Mitgliedsbeitritt zum Förderverein der Konrad-Duden-Realschule e.V. Mannheim Name der Eltern: Anschrift: Schüler: Hiermit erklären wir unseren Beitritt zum Förderverein der Konrad-Duden-Realschule e.V. **Einzugsermächtigung** Ich ermächtige den Förderverein der Konrad-Duden-Realschule e.V. Mannheim, jährlich im November / Dezember den Jahresbeitrag von € 12,-- von meinem Konto Name des Kontoinhabers: IBAN: _____

durch SEPA-Lastschriftverfahren einzuziehen. Die Mitgliedsnummer entspricht der

Unterschrift